et in corde per deuotōem. Scōm est: qz ep⁹ altare psecradū septē vicib⁹ circuit. Per illos autē septē circuitus significat illos septē circuitus quos xps fecit p altaris nri. i. cordis nri scificationē. Prīmus ē quo de celo venit in vterū virgīnis. Scōdus ē quo d vtero venit in p̄sepium. Tertius ē quo d p̄sepio venit in mūdus. Quartus ē quo de mūdo ascendit in patibulum. Quintus ē quo de patibulo descendit in sepulchrum. Sextus ē quo de sepulchro descendit in lībum. Septimus ē quo d lībo resurgēs ascendit in celus. Tertū ē qz ipm altare septē vicibus euz aqua benedicta et isopo aspgit. Isopus nāq; ē herba pua cala et fleumatis purgatiua s; Macronē d vtu tribus herbarū i li. ex metro pposito. Et significat xpm qui ē paruus per hūilitatē. vt habet ysa. ix. Paruulus natus est nobis. Validus per charitatē. Joan. xv. Maiorē hac dilectōem nemo h̄z zc. Et ē purgatiuus faciēs nobis magnā puritatē. Heb. i. Purgatōem pctoz faciēs. Ab ista isopo pfluxit septē aque aspsiois. i. septē sanguinis effusioes. Quarū prīma pfluxit in circūcisioe. Scōda in sudatiōe. Tercia in corpis flagellatiōe. Quarta in capitis coronatiōe. Quinta in manū pforatiōe. Sexta in pedū crucifixiōe. Sc̄ptima in lateris aptiōe: Vel illa aq̄ significat aquā baptismalē qua altare cordis nri aspgit et mūdauit: que iō septies aspgitur: qz in ipso baptisimo septē dona spiritus sc̄ti datur. Quartum est: qz i cēsum in ipso altari cōcremat. per qz significat ipz sacrificium in ara crucis oblatum. Et sicut fum⁹ incēsi exit a carbone accēso et in altus ascendit et odorez redit. Sic fumus huius sacrificij pcessit a xpo inflāmato igne amoris. passionis et cōpassiois. Ascēdit vsq; i celus Epoca. vij. Ascēdit incensoz fumus in p̄spectu dñi de manu angeli. i. xpi qui fuit nunci⁹ dei patris. Et iō fecit odore magnū Eph. v. Tradidit semetipm p nobis oblatōem et hostiaz deo in odore suauitatis. Vel per illam p̄crematōem incēsi significatur: qz illi qui ad altare accedūt debent habere oratōem ad instar incēsi sc̄l; seruētē. ascendētē. et redolentē

Seruentem. s. calore charitatis. Apoca. viij. Data sunt ei incensa multa. Et infra Et accepit angelus thuribulum et impleuit illud de igne altaris. Ascendentem levitate humilitatis. Eccle. xxxv. Oros huiusmodi se penetrat nubes. Redolentem odore mundicie et puritatis. Apoca. v. Habentes singulis cytharas: et phialas aureas plenas odoramentorum etc. Quintum est quod ipsius altare chrismate ungitur. Ad significandum quod ipsa crux fuit unctura sanguine christi qui patre odore recreavit: et spiritum ad misericordiam delinuit et nobis suam benedictionem dedit. Christina namque fit ex balsamo et oleo: et utroque benedictio. vel per hoc significat quod illi qui ad altare accedunt debent habere balsamum redolentis fame. ij. Cor. ij. christi bonus odor sumus. De omni loco oleum pietatis et misericordie. Eccle. ix. Oleum de capite tuo non deficiat ad benedictionem gratie proficientis. ps. Et tunc benedictionem dabit legislator: sicut de virtute in virtutem etc. Sextum est quod mundis panibus opif. qui panes sic debent esse gloriosi et preciosi quod nullam habeant maculam vel rugam et nullam deformitatem. Panes enim altare ornantes sunt boni clerici ecclesiam decorantes. ysa. xlix. Utinam ego dicit dominus: quod omnibus his velut ornamento vestieris. Eph. v. Exhibere sibi ecclesiam gloriosam non habentem maculas: neque rugam: aut aliquid huiusmodi. Clerici enim non debent habere maculam in cogitatione. nec rugam in intentione. nec aliquid deformitatis in opere. sed debent esse gloriosi in fama et opinione. Secundo ponit sanctificationis effectus. cum dicit. scilicet secundum sanctum. Ipsius enim altare sanctum dicitur: quod scilicet sacramentum in eo consecratur. Scilicet namque est idem quod mundus firmus et sanguine tinctus. Est igitur ipse sacramentum in altari scilicet: primo quia nos mundat. Heb. ix. Sanguis christi emundabit conscientiam nostram etc. Apoca. viij. Laverunt stolas suas et dealbauerunt eas in sanguine agni. Ex quibus videtur quod sanguis christi mundat lauat et dealbat. Mundat ab actuali. lauat ab originali. dealbat a vetali. In huiusmodi significatone christus sanguinem fudit de manibus ut lauaret actuale. de latere ut lauaret originale. de pedibus ut lauaret

ventale. et Secundo altare dei sanctum quod nos firmat. s. per sacramentum. Facit. n. nos firmos et fortes in aggrediendo ardua. Hoc significatum est. s. Macha. vi. ubi dicitur quod elephantis ostenderunt sanguinem vultus ad acendum eos ad prelium. Facit nos firmos suffere reus adversa. Heb. xij. Recogitate eum quod tale sustinuit a peccatoribus adversus semetipsum contradictionem ut non fatigaretis alii vestris deficientes. Facit nos firmos perseveranter continuando fortia. iij. Regum. xix. Ambulavit in fortitudine cibi illius etc. ps. Panis cor hominis confirmet. De his exemplum habemus in christo qui magnanimiter aggressus est ardua et crucem ascendit. Constantiter sustinuit adversa quam vulnera fortiter toleravit et perseveranter obtinuit fortia. sed quam de cruce descendere noluit. et Tertio sacramentum dei sanctum quod sanguine suo nos tingit sed quam sue passionis memoriam nobis imprimat agendo non solum intellectu per meditationem. Deut. vi. Meditaberis sedes in domo tua et non affectum per desiderium et devotionem. Job. xxxix. Pulli eius lambunt sanguinem et tota vita nostra per imitationem. i. Pet. ij. Christus passus est pro nobis: vobis relinquit exemplum etc. Sermo. cccv. De celebratione missae sermo primus.

O Edit in celebrationibus deus etc. Eccl. xlvij. Ista verba fuerunt verba dei dauid propheta et prout venientius dicit de beato Gregorio papa. qui missae celebrationem pulchre et decore ordinauit: et ipsum ministrum celebrantem pulchro habitu insigniuit. et Ut deamus ergo quod decorus sit habitus ministrorum. et Secundo quod decora sit celebratio ministerii. Ad ministerium namque in suo habitu debet decorus. et Primo quod in capite coronas decora debet habere. In quasi quod dem corona tria sunt. s. pilorum abrasio. capillorum detractio. et forme sperice figuratio. Abrasio autem pilorum in superiorum parte capitis fit ad inveniendum quod inter ipsos ministros et deum nihil debet esse medium. sed immediate debet deo uniri per vinculum charitatis. per idem pietatis voluntatis. et per opera pietatis. Ad misericordiam enim maxime deo coniungit hominem. Capillorum eius detractio super aures fit. ad inveniendum quod omnia temporalia superflua de

bent refecare: et supfluas cogitatioes abijcere a mente: et ad mandata dei adimplenda auditu libere et expeditu hie. Circularis aut figuratio in modu corone fit: ad inuendū q̄ sūtre deo regnare est: et q̄ sūt ministri illius q̄ p̄ncipio caret et hinc: et q̄ d̄ corona sacerdotalis dignitatis p̄uēturī sūt ad coronā eterne felicitatis. ¶ Secūdo d̄z amictū in capite assumē tāq̄ galeam spei: q̄ d̄z ad altare accedē cū spe et fiducia obtinendū. i. Thes. v. Induti galeam spei salutis. ¶ Tertio d̄z iduē albā tāq̄ lorice salutis. Eph. vi. Induti lorica iustitie. Sicut. n. lorica hoīez vndiq̄ tegit: sic iustitia cū alijs suis v̄tutibus vndiq̄ aīas tegit et munit. Prudētia. n. aīas munit ab anteriori vt prouideat de futuris. Iustitia a posteriori vt prouideat de futuris et satisficiat de p̄teritis. Temperātia a dextris ne alliciat i p̄p̄is. Fortitudo a sinistris: ne succubat i aduersis. ¶ Quarto d̄z cingi a cingulo castitatis et munditie. Eph. vi. State ergo succincti lūbos v̄ros in veritate. et. i. Pet. i. Succincti lūbos mentis v̄re. ¶ Quinto d̄z accipe manipulū tāq̄ scutū fidei. Eph. vi. In oib̄ sumētes scutū fidei et. Ipm aut manipulū in manu sinistra ponit: q̄ scutū i sinistra pte portat. ¶ Sexto d̄z accingi stola tāq̄ ense et gladio ancipiti: q̄ est gladius verbi dei: vt scidat verbo et exēplo. Heb. iij. Uiuus ē imo dei et efficac̄ et penetrabilior oī gladio ancipiti. ¶ Septimo p̄ planetā siue casulā q̄ desup̄ ponit̄ intelligit̄ charitās q̄ super oēs virtutes ponit̄ q̄si carū forma. Col. iij. Sup̄ hec aut oīa charitatē h̄ntes et. Vel p̄ illā planetā intelligit̄ isigne q̄dā q̄d cognoscētia d̄i. p̄ q̄d cuius regis sit miles agnoscat per q̄d mortificatio carnis accipit̄ p̄ quā xpi milites discernunt. Gal. v. Qui aut sūt xpi carnē suā crucifixerūt cūz vitijs et concupiscentijs. Postmodū aut sacerdos sic ornatus et armatus: ad altare accedit. vbi ē tribus alijs armis se munit. i. p̄fessione: vt sit mundus cum dicit: Cōfiteor deo et. Orone vt accedat deuotus cūz d̄: Aufer a nobis dñe et. Et crucis impressione vt maneat securus. Eze. ix. Sup̄ quē videritis thau ne occidatis et. ¶ Secūdo videntur est q̄ decora sit celebratio misterij. i.

misse que q̄des decora est p̄pter multa q̄ ibi sūt q̄ magna p̄tinēt sacra. quoz q̄dā sunt añ p̄secratioes. q̄dā vero sūt in ipsa p̄secratioe et q̄dā post p̄secratioes. An̄ q̄dē p̄secratioes plura sūt que sacra p̄tinent. ¶ Prīmū q̄ sacerdos ad p̄p̄m se manifestat et clara voce ipsuz salutatur. In vna tñ illaz lz se p̄p̄o manifestet. nō tñ clare sed sūmissē dicens: Orate fr̄es et. Ille aut q̄q̄ manifestatioes rep̄ntat q̄q̄ apparitioes q̄bus in ipsa die resurrectōis se discipulis suis manifestauit: vna tñ illarū fuit occulta. i. q̄ symoni petro apparuit. ¶ Secūm est: q̄ sacerdos nō dicit: xps vobiscū: nec iesus vobiscū. sed dicit dñs vobiscū. nā xps et iesus sunt nomē p̄sonale ipsius filij. Dñs aut est nomē cōe cōuentus trib̄ p̄sonis: q̄ dñs p̄: dñs filij: dñs spūs scūs. Et tñ nō tres dñs: s̄ vnus et. Et si dicat: Tota trinitas sit vobiscū. i. p̄ q̄ sua potētia vos p̄firmet. filius q̄ sua sapia vos illuminet. et spūs scūs qui suo amore vos inflammet. Alia rō est: q̄ dñs potentia significat. et id̄ oēm defectum p̄p̄i supplere p̄t et oīa bona p̄ferre. Rom. x. Idē dñs oīuz et diues in oēs q̄ inuocant eū. ¶ Tertū est q̄ nō r̄ndet sibi eo mō q̄ salutatur. Nō enī sibi r̄ndet. Et dñs tecū. sed Et cū spū tuo. ad inuendū q̄ tunc sacerdos totus d̄z esse in spū et spūalis esse et nihil sentire de corpe: vel corpali sollicitudine: sed totū se d̄z dare spūi. i. Cor. xij. Orabo spū: orabo et mente. ¶ Quartū est: q̄ orones in ipsa missa in numero impari dicunt̄. cuius rōnem assignat Bre. q̄ par numer̄ in duo eque est diuisibilis et impari in duo eq̄lia diuidi nō p̄t. Non dicunt̄ ergo in numero pari: q̄ deus diuisionē in oibus detestat. ¶ Quintū est: q̄ ad euāgeliū deportat lumē: thūs et crux ad inuendū q̄ ille q̄ d̄z euāgelizare verbū dei: d̄z h̄re lumē doctrine. i. Pet. iij. Parat̄ semp̄ ad satisfactōem oī petenti vos et. thūs odorifere fame. i. Thimo. iij. Op̄z illuz testimoniū h̄re bonū et. et crucē mortificatōis p̄p̄ie. Mat. xvi. Abneget semetip̄m et tollat crucem suā et sequat̄ me. ¶ Sextū ē: q̄ diaconus signat se in frōte: in ore et in pectore. In fronte: q̄ nō d̄z euāgeliū xpi erubescē. Rom. i. Nō. n. erubescō euāgelium. In ore: q̄ d̄z

In feruenter predicare. In pectore: quod dicitur
 ipse fideliter credere. Rom. x. corde creditur
 ad iustitiam. ore autem confessio fit ad salutem.
 Secundo: sunt quedam in ipsa vel circa ip-
 sas consecrationem. Primum est: quod corpo-
 ralia explicant. Calix est cum patena pa-
 rat. Altare quod dicitur significat crucem: sed corpo-
 ralia significat lintheamina et sudarium quibus
 corpus christi fuerat involutum. Calix si-
 gnificat sepulchrum. Patena vero lapideam
 ad ostium monimentum repositam. Secundum quod
 aqua et vinum miscentur et ipsa aqua benedicitur.
 Misceat eis ipsa aqua dupliciter de causa. Primum
 ad significandum illa duo sacra que de la-
 tere domini nostri proflexerunt. scilicet redemptio
 in sanguine: et regeneratio in aqua. Secundum
 est quod per aquam populus significatur.
 Juxta illud Apoc. xvij. Aquae quas vidit
 isti populi sunt et gentes et lingue. Ideo ergo
 aqua cum vino admisceat: et cum sanguine
 transmutat: ut ostendat quod fideles christo vni-
 untur. Juxta illud Joan. xvij. Ut sint vnum
 sicut et nos vnum sumus. Ideo autem aqua cum
 cruce benedicitur ad ostendendum quod illa talis
 unio populi cum christo facta fuit mediante
 cruce et christi passione. Eph. ij. Ipse est
 pax nostra qui fecit utraque vnum. Tertium est
 quod sacerdos ad consecrationem tripliciter se pa-
 rat. scilicet per purificationem: ablutioem et ora-
 tionem. Purificat namque ad ostendendum quod
 illud sacrificium est deo valde odoriferum.
 Eph. v. Tradidit semetipsum pro nobis
 oblationem et hostiam deo in odorem suauitatis.
 digitos lauat: quod in ipso Dionysius
 in ecclesiastica hierarchia: lotio di-
 gitorum significat mundationem venialium pec-
 catorum: a quibus tunc sacerdos debet esse im-
 munitus. Orat etiam pro seipso dicens. In spiritu
 humilitatis etc. Etiam et orationes aliorum requirit
 dicens: Orate pro me fratres etc. Tertio fuit
 quedam post ipsas consecrationes. Primum est: quod
 corpus christi in tres partes diuidit: ad inu-
 endum quod corpus christi mysticum in tres partes
 est diuisum. Una pars regnat in celo: et
 significatur per illam particulam que ponitur
 in vino consecrato: quod illi beati ab vber-
 tate dei semper sunt ebrii. Alia pars ad-
 huc peregrinat in mundo. Tertia cruciatur
 in purgatorio: et istas duas partes
 alte particule representat. Pro istis igitur
 tribus partibus corporis mystici cor-

pus christi verus sub sacramento offert. scilicet pro
 beatis in gratiarum actione: et pro fidelibus
 qui sunt in mundo: ut sit eis in conseruatione
 ne. pro his qui sunt in purgatorio. scilicet sit eis
 in purgatione. Secundum est: quod post
 sumptionem digitos lauat semel ante con-
 secrationem: ut dicitur est et bis post sumptionem
 vna vice cum vino: ut si aliquid de corpo-
 re christi digitis adhesisset in calice infun-
 dat. Secunda vice cum aqua. Per istam triplicem
 lotionem digitorum significatur triplex mun-
 ditia illorum quod corpus christi perficiunt. Tales
 enim debent habere puritatem quantum ad ma-
 nus quibus ministrant: et quantum ad os per quod
 suscipiunt: et quantum ad cor in quod recipitur.
 Tertium est: quod post missam sacerdos la-
 uat manus. In principio quidem lauat ma-
 nus antequam se induat. Et in fine missae et
 manus lauat. In medio autem missae non ma-
 nus lauat: sed tantum digitos: quod omni tempore siue
 ante missam siue post missam debet esse mundus
 a peccatis magnis. in missa vero a pecca-
 tis paruis. Dionysius. Etenim accedentes
 ad sanctissimum sacramentum mundari proueniunt ab
 intimis anime fantasibus.

Sermo. cccvi. De eodem sermo. ij.

Stare fecerunt cantores contra al-
 tare: et in sono etc. Ec-
 cle. xlvij. David symphonias
 et egregios psaltes circa dei cul-
 tum valde deuotus diuersos et plures psal-
 mos edidit: quos per diuersos cantores cir-
 ca altare decantandos instituit. Cuius exem-
 plo sancti patres diuersos cantores circa altare de-
 cantandos ediderunt et missas vocauerunt.
 Quia vero ibi erat multe pleritutes. id est
 beatus Gregorius. pleritutes refecit: et ipsas
 missas conuenienter ordinauit. et idem in eius
 ordinatione in ipsa missa aliquid exponamus.
 In primis namque in principio missae introi-
 tus decantat. Bi autem introitus ex eo: quod per
 illum tale introitus in missis intrat. Quisquid est. scilicet
 tempore apostolorum missa per ordinem dicitur ichoabaf
 sed postmodum per aliquam lectionem est inchoa-
 ta: sicut adhuc fit in sabbato sancto: et in vigi-
 lia penthecostes. Et postmodum missa incho-
 ata est per aliquem psalmum qui totus cantando
 dicebatur. Sed quod ille introitus nimis erat
 pleritus. id est Gregorius. detrucauit. et de illo psal-
 mo aliquos versus retinuit: et sic per anni-
 culum introitus ordinauit. Introitus autem

De celebratiōe misse.

q clamore ichoaf: repñtat clamores san-
ctoꝝ patrū desideratū xpi aduentus. et
sō geminat vt itētio desiderij oñdatur.
Olim aut iste introitus antiphona voca-
batur. et sic in aliquibus libris atiqs in-
uent. Bñ aut antiphona ab an qd ē cir-
ca: et phonos sonus: qz ē cant⁹ circūfens
psalmos. et gloria pñ: qz ante et post illa
cantat. Et deinde sequit kyrielection. qd
nouē vicib⁹ dñ: qz ad honorē nouē ordi-
num angeloz cantat: quos sic honora-
mus vt ad eoz societate puenire valea-
mus. In tres aut ternarios distiguū et
decantant nouē vicib⁹: qz ageli i tres hie-
rarchias et nouē ordines distinguuntur.
Vel dñcunt illa kyrielection ad honorē
trinitatis. ita qz tria pñ referunt ad ho-
norē trinitatis: ita qz tria pñ referuntur
ad pñem: tria media ad filiū: et tria vltia
ad spūm scūm. Est eim kyrielection idēz
dicē qd dñe miserē. H3 eiz de⁹ magnam
misericordiā multā: et etnā. De duob⁹ pñ-
mis ps. Miserere mei deus s3 magnaz
misericordiā tuā: et s3 mul. et. De tñtia idē.
Cōfitemini dño dñoz: qm i etnā miseri-
cordia eius. H3 igit deus misericordiam
magnā: multā: et etnā. Magnā: quia re-
mittit peccata quantūcūqz sint graua.
Multā: qz remittit quantūcūqz sint nu-
merosa. Eternā: qz remittit pctā quantū-
cūqz sint diuturna. Ita aut triplicē mi-
sericordiā qlibz triū h3. s. pñ filius et spi-
ritus scūs. Et iō ipaz misericordiā a quoli-
bet triū iploramus. Et deinde dñ hymn⁹
agelicus. s. Gloria i excelsis. Quē ageli vs-
qz ad illud bone voluntatis decantauerūt
S3 reliqua alia que sequit addidit san-
ctus. Eleporus papa: qz fuit nonus a
bfo Petro. Quāuis aliq dicūt bñm hy-
lariū illa addidisse. Catabat olim tñ in
pñia missa natalis dñi: s3 postmoduz Li-
rtacus papa instituit qz et in festiuitatibus
decātes. Et iō si dñ aliq votiuā missa de
spū scō: vel de setā cruce: vel de bfa v̄gic
Barla in pñstis diebus: nec glia patri:
nec hymnus agelicus dñ: nec symbolum
dici d3. tñ pñatio ppria dicit pñ: vt inter
pmemorationē et solēnitatē dñia hēatur
Finito glia: sacer dos pplz salutat dicēs
Bñs vobiscū. et chorus rñdet. Et cū spū
tuo. Et iste modus salutadi sup̄us ē ex

Ruth. ij. vbi dñc booz messorib⁹ suis: dñs
vobiscū. Modus at rñdēdi ē sup̄ ex v̄-
bo pauli: qz dixit. i. Thim. vl. Dñs nñ se-
sus xps sit cū spū tuo. Et Postea sacer-
dos dñc orōez qz dñc ē collecta duplici de-
cā. Una ē: qz olz n̄ dicebat nisi pñ mul-
titudine ppli collecta. Alia ē. qz illa orō
petitōez ppli colligit: quā sacer dos deo
offert: et p eis intercedit. Dēs aut fere ora-
tōes p̄clusionē hñt p. dñm nñm et. Ita
duo noia. s. iesus et xps: sunt noia media
toris. Iesus eiz dñc deū hūanatu: s3 xps
dicit hoīem deificatu. Sic igit a sole qz a
lōge ē nō possumus ignē accipere nisi me-
ditate speculo vel crystallo: vel aliq tali.
sic a pre celesti a qz p pñm lōge distamus
nō possumus nisi p mediatorē grāz obti-
nere. Orōne finitā cātat epla qñ sup̄mis-
sio. i. superogatio qz sup doctrinā ipsius
euāgelij qz ē doctrina p̄fectōis superogāt
ad doctrinā ip̄fectoz. Vñ tñ qz epla post
euāgelij legi debēt: qz postior: fuit. S3
dicēduz ē qz p ipaz eplaz significat do-
ctrina legis et ppharū qz doctrina p̄cessit.
Vñ accidit qz sepe loco eplē legi aliq
lectio: vel ppheta de lege et pph̄is. Sic ē
qz subdiaconū tñ vnus acolit⁹ sine lu-
mine p̄cedit: qz ipoz doctrinā pauci sūt
secuti. et nōdū lumē grē aduenerat. De-
inde cātat rñforū qd graduale vocatur.
Bñ aut rñforū: siue qz illa v̄ba v̄bis eplē
aliq mō rñdēt: siue qz nos hīs qz i epla au-
diuim⁹ debem⁹ opibus rñdē. Graduale
vō dñ: vel a gradu locoz: qz i gradu⁹ cō-
sueuerat decantari: vel a gradu v̄tutum.
vñ dñ i ps. s3 iterpratōez agle. Distribut
te gradus ei⁹ i p̄passiōe vt enarretis i p-
genie altera. Nā reuera domus n̄ra cele-
stis multū ē alta. et iō gradib⁹ idigemus.
Et Post hec dñ alla. qz siqdē nomē alla i-
terprat⁹ fm quosdā iubilatio dñi: et repie-
sentat iubilatōez: qz in ciuitate celesti de-
cantat. Juxta illō Thob. xij. Per v̄cos
ei⁹ alla cātabis. Et qz illa iubilatio tāta
erit qz nullus posset ad plenū effari. Ic-
circo nullus iterptū potuit: aut p̄sup̄it
alla iterptari. Sequētie aut h3 nō sint de
more romano. tñ in aliqb⁹ ecclis decan-
tant: quoz vsum p̄mo adinuenit Roge-
rius abbas sancti galli. et Nicolaus pa-
pa sequēti ad missas decantari p̄cessit.

Hermānus etiam theutonicus cōtractus:
 sequentiaz. Sancti spūs affit nobis gra
 tia. composuit et etiam hoc canticū. Al
 ma redemptoris mater. et multa alia
 pulchra inuenit et compilauit. ¶ Post
 hoc igitur euangelium pcedentib⁹ mul
 tis. lumine quoq; et thure et cruce: q; ipa
 doctrina euangelica multos ad fidē cō
 uertit: et lumen vere scientie adduxit: et
 totum mundum odore suauitatis adim
 pleuit: et vexillū sancte crucis in vniuer
 so mundo erexit. Cantatur autē euan
 gelium versus partem aquilonarem: q; virtus
 euangelij illum qui dixit se deo
 in lateribus aquilonis etc. ut de hoc scri
 bitur ysa. xliij. De mūdi ptate elecit. Jo.
 xij. Nunc iudicium ē mundi: nunc prin
 ceps huius mundi eijcet foras. ¶ Lecto
 euangelio cantat symbolum qd dicit a
 syn qd ē simul et bolus. Sunt autē duo
 symbola. Unum ab apostolis cōfectum.
 Lumenim apostoli eēt per mundū di
 uidendi prius in hterusalē cōuenerunt
 de articulis fidei differentes. symbolum
 cōcorditer ediderunt quolibet iporū su
 um bolum. i. articulum ibidē ponente.
 Aliud symbolū qd in missa decantatur
 a trecētis decem et octo patribus in nice
 na synodo editum fuit: vbi non sunt alij
 articuli q; in primo. sed tamen propter
 diuersas hereses succrescentes sunt ma
 gis elucidati. ¶ Post symbolum canta
 tur offertoriū. premisso tamen a sacer
 do dñs vobiscuz oremus. Et tamen sacer
 dos nullā tunc orationē facit: cuius du
 plex est causa scz ad inuendum: q; quan
 do sacerdos appropinquat ad sacrificā
 dum magis indiget in oratione mentali
 q; vocali. Alia q; et si presbyter tunc non
 oret. hortatur tamē populū suū et cho
 rum ad orādum. In quo qdē offertorio
 pplis admonet q; sicut offerūt deo sua.
 sic et offerāt semetipos. Respexit etentz
 dñs ad munera Abel: q; ipse offerebat
 deo se et sua. Ad munera aut Cain dñs n̄
 respexit: quia ille offerebat deo sua. sed
 semetipsum offerebat dyabolo. ¶ Dein
 de prefatio decantat. Et dicitur prefatō
 quasi plocutio: q; in pfatione sacerdos p
 loquitur de sacramenti altitudine. et de
 reuerentia habenda et attentione de